
COMUNE DI DIPIGNANO 
P R O V . DI C O S E N Z A 

DELIBERAZIONE D E L 
CONSIGLIO C O M U N A L E 

N._05-
Del 07/06/2013 

OGGETTO: Tornata elettorale del 26 e 27 maggio 2013 per l'elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri Comunali. Esame delle condizioni degli eletti ai sensi del Capo II Tit. II del 
T.U.E.L. n. 267/2000. 

L'anno duemilatredici , addì 07_ del mese di GIUGNO, alle ore 18.40 nella 
Sala delle adunanze Consiliari (Via 25 Aprile), previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, è stato convocato in seduta pubblica ed in sessione 
ordinaria i l Consiglio Comunale. 

All'appello risultano rispettivamente presenti ed assenti i Sigg: 

Cognome Nome presente Assente 
GUZZO GUGLIELMO X 
NARDI GIANPAOLO X 
PASQUA TERESA X 
CATANZARITI ALESSIO X 
FITTANTE GIULIANA X 
FUOCO MASSIMILIANO X 
PERR1 GIANNI X 
DIVOTO VINCENZO X 
PRESENTI 7 1 

Partecipa alla seduta i l Segretario dr.ssa Giovanna Spataro 
Essendo legale i l numero degli intervenuti i l Dott. Guzzo Guglielmo in qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Inizio seduta ore: 18.40-

Considerato che in data 26 e 27 maggio 2013, si è svolta la tornata elettorale per l'elezione del Sindaco e del Consiglio 
Comunale; 

Richiamato l'art. 16 - comma 17, lett c), della legge 14 settembre 2011, n. 148 che testualmente recita: b) per i comuni 
con popolazione superiore a 3.000 e fino a 5.000 abitanti, i l consiglio comunale e' composto, oltre che dal sindaco, da 
sette consiglieri ed i l numero massimo degli assessori e' stabilito in tre; 

Richiamato i l verbale dell'adunanza dei Presidenti di Sezione del 28.05.2013 relativo alla proclamazione della carica di 
Sindaco nonché all'elezione dei n.7 Consiglieri Comunali assegnati al Comune; 



Dato atto: 

-che i risultati delle elezioni sono stati resi noti con manifesto affisso all 'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai 
sensi dell'art.61 del T.U. 16.05.1960 n. 570 che testualmente recita: / / Sindaco pubblica, entro tre giorni dalla chiusura 
delle operazioni di scrutinio, i risultati delle elezioni e li notifica agli eletti; 

-ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 

-né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti di Sezione, né successivamente, sono stati 
denunciati motivi di ineleggibilità e/o di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

Posto che l'art. 41, co. 2 del T.U. 18.08.2000, n. 267, i l quale disciplina gli adempimenti della prima seduta del 
Consiglio Comunale, testualmente recita: 

1. Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 
dall'articolo 69. 

2. Il consiglio comunale, nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la commissione elettorale comunale ai 
sensi degli articoli 12 e seguenti del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223. 

Visto che, dunque, come primo adempimento i l Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne la elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità qualora sussistessero; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei 
confronti del Sindaco, risultato neo eletto nella consultazione in narrativa; 

Dato atto, quindi, della necessità di procedere ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidare l'elezione, ovvero 
a contestare motivi di ineleggibilità e di incompatibilità qualora sussistessero; 

Invitati i presenti a dichiarare se si ravvisano ulteriori condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità a carico del 
Sindaco e dei Consiglieri Comunali che siano ostative alla convalida; 
Considerato che nessuno dei Consiglieri prende la parola e che conseguentemente non sono state sollevate eccezioni di 
ineleggibilità e/o incompatibilità, presumendosi, pertanto, l'insussistenza di cause ostative; 
Richiamato l'art. 58 - Cause ostative alla candidatura - comma 4 del T.U.E.L.; 

Richiamati gli artt. 60 e 63 del T.U.E.L. relativi alla ineleggibilità e alla incompatibilità del sindaco e dei consiglieri 
comunali; 

Richiamato l'art. 61 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 riguardante la Ineleggibilità a sindaco e presidente della provincia. 

Verificate, quindi, le condizioni degli eletti a norma del capo II Titolo III del T U E L ; 

Verificata in particolare l'insussistenza di eventuali situazioni determinanti la nullità delle elezione a norma dell'art. 58 
comma 4 del TUEL; 

Vista la proposta di deliberazione agli atti; Acquisiti i pareri 
dei responsabili dei servizi; 

Avuta lettura da parte del Sindaco della proposta di deliberazione agli atti; 

Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente esito: voti favorevoli n. 7, accertato e proclamato dal 
Presidente: 



D E L I B E R A 

1) di convalidare ai sensi delPart.41, co. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n.2967, la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto che essi sono stati 
eletti nella consultazione del 26 e 27 maggio 2013 con i voti a fianco di ciascuno riportati: 

GENERALITÀ' VOTI 
SINDACO 
GUZZO G U G L I E L M O nato a Paterno Calabro il 14/05/1954 

Voti di lista n.991 

C O N S I G L I E R I 
N A R D I G I A N P A O L O nato a Cosenza i l 17/01/1965 Voti individuali n°145 
P A S Q U A T E R E S A nata a Schwerte i l 01/05/1980 Voti individuali n°141 
FITTANTE G I U L I A N A nata a Cosenza i l 25/07/1959 Voti individuali n°l 18 
C A T A N Z A R I T I ALESSIO nato a Cosenza i l 30/10/1987 Voti individuali n°104 

FUOCO MASSIMILIANO nato a Cosenza i l 24/07/1982 Voti individuali n° 87 
PERRI GIANNI nato a New Rochelle (USA) i l 07/06/1960 Voti di Listan°938 
DIVOTO VINCENZO nato a Dipignano i l 28/04/1952 Voti di Lista n° 552 

2) di dare atto della insussistenza di eventuali situazioni determinanti la nullità deU^ elezione a norma 
dell'art. 58 comma 4 del TUEL; / 

3) di trasmettere copia del presente atto al Sig. Prefetto per ogni opportuna conoscenza; 
4) di rendere i l presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione avente i l seguente esito: 

voti favorevoli n. 7 , accertato e proclamato dal Presidente. / 

IL SEGRETARIO C O M U N A L E 

Dr.ssa Giovanna Spataro Dott. 

! J V 



P A R E R I 

OGGETTO: Tornata elettorale del 26 e 27 maggio 2013 per l'elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri Comunali. Esame delle condizioni degli eletti ai sensi del Capo II Tit. II del 
T.U.E.L. n. 267/2000 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
In ordine alla su esposta proposta di cui all'oggetto, per quanto concerne la l'ego la r ita tecnica-si esprime parere 
F A V O R E V O L E ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n ° 267/00 
Dipignano l i 29/05/2013 / N 

Comune di Dipignano 
Provincia di Cosenza 

Si attesta che la presente 
deliberazione viene pubblicata 
all'albo Pretorio-sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al 
pubblico ( art. 32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009, n.69 i l giorno 
\l-OG-Jloì3 e v i rimarrà per 
(quindici) giorni consecutivi. 

Dipignano l i 
ento 

Il Resp. Dell'Area Amm.va 
A w . Assunta B.Filice 

Corr 
Provincia 

Si dichiara che la presente 
deliberazione è diventa esecutiva, ai 
sensi del d.lgs.267/00 

Poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile ( art. 134, comma 4) D.Lgs 
267/00 
Decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione( art. 134 comma 3) 
D.Lgs 267/00 
Dipignano l i 

Il Resp.Procedimento 
Michele.Fiorino 

Il Resp. Dell'Area Amm.va 
Avv.Assunta B.Filice 

E ' copia conforme all'omgi 
Il Responsabjj 

A U " 

mi 

dl'y 
rta libejta^àdYiso amministrativo 
ja Amministrativa 


